
                     
 Comune di Palma di Montechiaro  

         Provincia di Agrigento  

                            
Determinazione del Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 
N°  1416  del Registro         

 

Data   17.12.2014 

 

 

OGGETTO :      Affidamento del Servizio Giuridico Legale del Comune di Palma di Montechiaro. 

                                    Impegno di spesa  e liquidazione fatture Commissari di gara.     
 

                                   

 

N.    78  Registro Settore Affari Tributari e Legali  del  15.12.2014 

 

 

ANNO 2014 
 

L’anno duemilaquattordici   il giorno 15  del mese di  Dicembre alle ore _//_______,  

Il Capo Settore 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

Vista la L.R. 48/91 che ha recepito la L.N. n.142/90, e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo n. 267/2000. 

Visto il vigente regolamento di contabilità.                                                                    

 

Premesso che il sindaco con determinazione n.6 del 10.3.2014, ha impartito apposito atto di 

indirizzo affinché la scrivente avviasse una procedura di gara, ai sensi del D.Lgs n.163/2006 e 

s.m.i., per l’individuazione di un professionista, singolo o associato, idoneo all’espletamento del 

servizio gestione contenzioso e di supporto giuridico-legale ai vari uffici dell’ente, prevedendo 

altresì un importo a base d’asta di € 20.000,00 per l’affidamento del servizio della durata di un 

anno; 

Che, con propria determinazione n. 26 del 25.3.2014 è stato approvato lo schema del  bando 

di gara e capitolato di appalto per l’affidamento del servizio di che trattasi; 

Atteso che ai sensi dell’art.8 comma 2 della L.R. n.12/2011 per l’espletamento della gara è 

stata costituita la commissione composta da n.3 unità, il Presidente e due esperti individuati 

dall’UREGA di cui uno in materie giuridiche e l’altro attingendo dalla tabella riepilogativa della 

sezione B sottosezione B2 per gli esperti in materie tecniche di cui all’allegato 2 del decreto 

assessoriale 13 luglio del 2012; 

Che con determinazione sindacale n.15 del 27.5.2014 è stato nominato il  Presidente di 

Gara; 

 

Visto il verbale dell’Urega prot. n.18180 del 19.06.2014 con il quale vengono comunicati i 

seguenti nominativi estratti quali componenti della Commissione di Gara in oggetto: Avv. Li Vigni 

Gaetana – Palermo ed Arch. Agosta Salvatore - Ragusa; 
 



Vista la determinazione sindacale n.17 del 27.06.2014 con la quale è stata nominata la commissione 

di gara; 

 

 Visto l’art.13 comma 7 del D.P.R.S. n.13  del 31 gennaio 2012; 

 

 Atteso che la normativa prevede il compenso complessivo per ciascun componente la commissione 

pari ad € 300,00 al netto dell’IVA e degli oneri riflessi; 

 

 Vista la propria determinazione n. 48 del 4/7/2014 con la quale, in previsione di una sola seduta di 

gara, si impegna la somma presunta di € 1.200,00  sul Cap. 1787 del corrente bilancio - Imp. 75284;  

 

 Considerato che sono state necessarie n.4 sedute di gara di cui due aperte e due riservate; 

 

 Vista la fattura  n.18/2014 dell’Avv. Gaetana Li Vigni di € 1.495,68; 

 

 Vsta la fattura n.6/2014 dell’Arch. Salvatore Agosta di € 1.495,68; 

 

 Ritenuto di dover liquidare la differenza pari ad € 1.791,36; 

  

 Visto il vigente regolamento di contabilità; 

 

 

DETERMINA 
 

 Di impegnare, per i motivi suddetti, la somma di € 1.791,36 sul Cap. 1787 del corrente bilancio - 

Imp. 76163; 

 

 Di liquidare e pagare le seguenti fatture: 

- n.18/2014 dell’Avv. Gaetana Li Vigni di € 1.495,68; 

- n.6/2014 dell’Arch. Salvatore Agosta di € 1.495,68; 

 

di emettere mandato di pagamento in favore dei suddetti professionisti imputando la complessiva 

somma di € 2.791,36 come segue: 

per € 1.200,00  - imp. 75284 

per € 1.791,36  - imp. 76163 

 

 Il presente provvedimento viene trasmesso al servizio finanziario per l’esercizio dei controlli e 

riscontri contabili e fiscali ai sensi del 4° comma dell’art.184 del D.L.vo n.267/2000. 

 

                                                                                                        Il Capo Settore Tributi - Affari Legali 

                                                                                                             f.to     Dott.ssa Rosa Di Blasi 

 

 

 

ATTESTAZIONE FINANZIARIA 

 

 Si appone visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° 

comma art. 151 D.L.vo 267/2000. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario  

        f.to    Dott. R. Zarbo 

 

 

 

 

 



Certificazione 

(art.18 D.L. n.83/2012 convertito con L. n.134 del 07/08/2012) 

 

 

Il Responsabile del procedimento Capo Settore Affari Tributari e Legali 

 

CERTIFICA 

 

Che il presente atto è stato pubblicato sul sito web del Comune, sezione trasparenza, valutazione e merito, 

Amministrazione Aperta. 

 

          Il Capo Settore Responsabile  

                        f.to      Dott. Rosa Di Blasi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Il sottoscritto Segretario comunale 

CERTIFICA 

  
che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi dal _____________ al _____________. 

 

                Il Messo Comunale                                                   Il Segretario Comunale 

           _________________                                                                          

                                                                                                 _____________________ 

Dalla  Residenza comunale, lì ____________            
______________________________________________________________________ 

   E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

                                                                                                Il Segretario Comunale 

 

Dalla Residenza comunale, lì ______________           f.to ____________________  

 

 

ATTESTAZIONE DI COPIA 

La presente è copia conforme all’originale documento conservato agli atti. Le eventuali parti omesse ai sensi della 

normativa sul rispetto della privacy non contrastano con il contenuto dello stesso. Si rilascia per uso pubblicazione on 

line sul sito internet istituzionale (art. 32 legge 69/2009). 

Palma di Montechiaro 18.12.2014    Il Funzionario incaricato 

                        P. Arcadipane 

         

 


